ANO VII Nº 1548-EXTRA POÇÃO DE PEDRAS, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2019             EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             1/1

PORTARIA Nº 088/2019-GPM

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE

SERVIDOR DO MUNICÍPIO DE POÇÃO DE

PEDRAS/MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  O Prefeito Municipal de Poção de Pedras, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, dispostas na Lei Orgânica e no Exercício

do seu cargo, entre outras;

 CONSIDERANDO que o senhor Edmar de Melo Nascimento,

requereu a sua    exoneração do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços

Gerais deste município em 05/06/2019.

RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar a pedido, o servidor EDMAR DE MELO

NASCIMENTO, do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais a partir

de 05/06/2019.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência,

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Poção de Pedras, Estado do

Maranhão, em 10 de abril de 2019. Dê-se Ciência,

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

____________________________

Augusto Inácio Pinheiro Júnior

Prefeito Municipal

_____________